МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« JjC » 2 0 ^  г. № У У  <9 /у /7

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058),
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного
класса»

Республика Калмыкия

Борьба на поясах
КОЛЬВАХ Эдуард Александрович

Республика Саха (Якутия)

Легкая атлетика
БОРИСОВА Изабелла Ивановна

МИНСПОРТРОССИИ
Вн. № 140 нг
От 30.11.2021 л.

4453147176

Республика Татарстан

Ушу
МОРОЗ Игорь Юрьевич

Чеченская Республика

Тхэквондо ГТФ
ЦАХИГОВ Бекхан Лемаевич

Чувашская Республика

Спортивная борьба
КОЗЫРЕВ Сергей Вадимович

Алтайский край

Подводный спорт
ПАХОМОВ Константин Павлович

Краснодарский край

Легкая атлетика
ЛУКЬЯНЕНКОВА Полина Сергеевна

Прыжки на батуте
БЕЕИМ Галина Васильевна

Ставропольский край

Спорт глухих
КАБАТОВ Роман Дмитриевич

2

ПАНОВ Денис Васильевич
СТОРОЖЕВ Роман Васильевич
ФИЛАТОВ Владимир Владимирович
ЦАПКО Сергей Витальевич

Белгородская область

Легкая атлетика
РЫЖАНКОВА Юлия Владимировна

Курская область

Легкая атлетика
ФЕДЯЕВ Максим Анатольевич

Московская область

Восточное боевое единоборство
ВОСКАНЯН Виктория Гарегиновна

Легкая атлетика
ЧЕЧЕЛА Данил Владимирович

Пулевая стрельба
ОДИНАЕВА Виолетта Валерьевна

Новосибирская область

Тхэквондо ГТФ
ДМУХА Найля Рафаилевна
СИТНИКОВА Елизавета Алексеевна

3

Оренбургская область

Бокс
МУЦЕЛХАНОВ Абубакар-Салах Саидхасанович

Самарская область

Гребной спорт
ВЯЗОВКИН Александр Алексеевич

Спортивная борьба
БЕЛКИН Павел Александрович

Челябинская область

Гребной спорт
КУРОЧКИНА Екатерина Романовна

город Москва

Гребной спорт
ЛЕБЕДЕВА Анастасия Евгеньевна

Легкая атлетика
ТКАЛИЧ Ярослав Евгеньевич

Спорт глухих
ВОЛОДИН Роман Михайлович

Художественная гимнастика
МЕТЕЛЬКОВА Карина Валерьевна

4

город Санкт-Петербург

Легкая атлетика
КОЧАНОВА Мария Ростиславовна

Художественная гимнастика
ПРОТАСОВА Алина Андреевна

Министр О.В. Матыцин

5